Et,  quia  memoria  justi  cum  laudibus  fas  est  ut  saltem  post 

mortem,  quum  nulla  sibi  locum  vindicat  adulacio,  nec  lauda- 
tum  temptat  elacio,  de  gestis  ipsius  aliquid  referamus. 

Fuit  enim,  inter  ceteros  sui  temporis,  amator  pauperum, 

circa  afïlictos  pia  semper  gestans  viscera,  et  se  exercens  in 

operibus  pietatis,  unde  ipse,  tempore  quo  predictum  regebat 
decanatum,  famé  invalescente  in  Cenomanensi  dyocesi,  per 

très  annos,  blada  sua  pauperibus  erogavit,  et  bladis  tandem 

1.  Date  incompréhensible.  Peut-être  1284. 
2.  Robert  de  Clinchamp  fut  évêque  du  Mans  du  26  avril  1300  au 

29  septembre  1309. 
3.  Denis  Benoit,  ou  Benaiton,  de  Falaise,  mourut  le  29  mars  1299  (n.  s.). 
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deficientibus,  omnia  vasa  argentea  et  equos  quos  habebat 

pulcherrimos  vendidit  ut  inopie  succurreret  egenorum,  gene- 
ralem  elemosinam  ter  in  ebdomada,  a  die  Cinerum  usque  ad 
restum  saneti  Pétri  ad  Vincula,  faciendo. 

Hcxit  pacifiée  dyocesim,  pontificali  infula  decoratus.  Itaque, 

vaeantibus  fere  omnibus  abbaciis  utriusque  sexus  sue  dyoce- 
sis.  in  eisdera  pastoribus  eligendis,  ipso  medio,  aufugit  omnis 
discordia,  materia  litium  per  ejus  industriam  amputata.  Inter 

ejus  subditos  clericos  et  layeos  verum  judicium  exhibens,  jus 

Simm  declaratum  absque  substerfugio  liberabat.  In  suis  cor- 

rectionibus,  rigorem  justicie  per  oleum  misericordie  tempe- 
rabat.  Nec  lausipsum,nec  fraus  adulatoria  seducebat;  verum 

eciam  superbos,  dolosos  et  corde  duplices,  mendaces  et  det- 

tractores  videre  et  audire  quam  plurimum  abhorrebat  ;  sim- 
plices  et  humiles  diligens  et  exaltans. 

Perfecto  odio  habel)at  omnes  qui  inter  naciones  divisionem 

faciebant,  nationi  alicui  detrabendo.  Preterea,  in  spirituali- 
bus,  pro  viribus,  nocte  diuque  se  habuit  ad  bonorem  Dei  et 

tocius  celestis  curie,  diebus  sollempnibus  et  aliis,  secundum 

quod  decet  et  ejus  erat  possibilitas,  divinum  officium  sollemp- 
niter  celebrando. 

In  temporalibus  rexit  ita,  quod  manerium  de  Touveya  *, 
quod  combustum  fuerat  et  consumptum,  exceptis  parietibus, 
temporibus  dissenssionis  quondam  habite  inter  Johannem  de 

Chanleyo,  quondam  episcopum  Cenomanensem  2,  et  quosdam 
ejus  adversarios,  de  novo  reedificavit.  Et  ultra  antiqua  edi- 
ficia  ab  ipso  refecta,  unam  altam  et  bonam  cameram  ibidem 

juxta  suam  propriam  fecit. 

In  aliis  autem  maneriis,  apud  Ebriacum  et  Gelsiacum  3, 
rnultas  ruinas  restau  ravit,  et  in  melius  reformavit.  De  Cel- 

siaco  destructum  portallum  de  novo  construxit  et  grangiam. 
Apud  Parringneum  Episcopi,  fecit  quoddam  stannum  4. 

1.  Château  de  Touvoie.  à  Saint-Corneille,  Sarthe. 

2.  Jean  de  Chanlay,  évèque  du  Mans,  le  3  octobre  1279,   mort  en  août 
1291,  en  dehors  du  diocèse. 

.'>.  Yvré-1'Evêque  et  Ceaulcé. 

4.  Probablement  l'étang  de  Loudon,  à  Parigné-l'Evêque,  Sarthe. 
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Hec  autem  legata  fecit  ecclesie  Cenomanensi  et  ejus  fra- 

tribus  :  primo  l,  legavit  pro  anniversario  suo  in  ecclesia 
Cenomanensi  annuatim  faciendo,  scilicet  canonicis  qui  in  ejus 
anniversario  interfuerint  decem  libras  turonensium  annui  red- 

ditus,  videlicet  octo  libras  super  ecclesia  de  Columbariis, 

racione  cujusdam  décime  quam  ibidem  émit,  et  quadraginta 

solidos  turonensium  a  Gaufrido  Tierri,  burgensi  Cenoma- 
nensi, emptos. 

Item,  legavit  fabrice  ecclesie  viginti  solidos  cenomanensium 

annui  redditus,  quos  tenetur  reddere  argentarius  dicte  fabrice, 

pro  luminari  in  ejus  anniversario  accendendo. 

Legavit  eciam  quadraginta  solidos  cenomanensium  annui 

redditus,  emptos  ab  Hugueto  de  Sabolio,  super  atrium  de 

Vado  Mali-Nidi  2,  quod  atrium  tenet  Hugo  de  Uceio,  canonicus 
Cenomanensis,  distribuendos  :  scilicet,  decem  solidos  ceno- 

manensium illis  canonicis  qui  présentes  fuerint  diebus  domi- 
nicis  in  ecclesia  Cenomanensi,  ad  Subevenite,  pro  anima 

ipsius  salubriter  more  solito  decantandum  ;  et  decem  solidos 

cenomanensium  ad  officium  matutinarum  Béate  Marie  Virgi- 
nis  ;  et  decem  solidos  cenomanensium  canonicis  ;  et  totidem 

capellanis  et  clericis  assistentibus  in  celebrandis  processioni- 
bus  in  feriis  post  Pascham,  dum  defertur  sollempniter  Sanctum 
Crisma  ;  et  hec  solvit  bursarius. 

Item,  dédit  et  legavit  viginti  libras  cenomanensium,  ad 

emendum  redditum  pro  augmentatione  servicii  ecclesie  Ceno- 
manensis. 

Item,  dédit  ad  augmentationem  duarum  capellaniarum 

ecclesie  Cenomanensis  viginti  quinque  libras  cenomanen- 
sium, ut  ex  ipsis  annuus  et  perpetuus  redditus  emeretur. 

Item,  dum  ipse  viveret,  capellanis  et  clericis  viginti  solidos 
cenomanensium  annui  redditus  assignavit,  distribuendos  inter 

illos  qui  anniversario  ejus  présentes  extiterint,  die  quando 

ipsum  contigerit  celebrari. 

1.  A  cet  endroit,  on  lit  en  marge  :  «  Accipit  episcopus  manum  sicut 
unus  canonicus,  si  sit  presens  ». 

2.  L'hébergement  du  Gué-de-Mauny,  ou  plutôt  de  Sablé  auprès  du 
Gué-de-Mauny. 
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Item,  isti  ecclesie  unum  vas  pulcherrimum,  deauratum,  in 

modum  filaterii  fabricatum,  diversis  sanctorum  reliquiis  plé- 
num, obtulit  dum  viveret  et  donavit. 

Rexit  vero  istam  ecclesiam  et  totam  dyoeesim  salubriter  et 

bénigne,  novem  annis,  quinque  mensibus  et  tribus  diebus, 
ad  honore  m  Dei  pacem  et  concordiam  subditorum. 

Et  quia  pacem  dilexit  et  misericordiam,  sit  sibi  Deus  mise- 
ricors  in  eternum.  Quod  sibi  et  nobis  pvestare  clignetur, 

qui  vivit  et  régnât  Deus  per  omnia  secula  seculorum.  Amen. 

De  ipso  autem  episcopo  quidam  capellanus  ipsius  sic  versi- 
fie a  vit  : 

Millenis  annis  ter  c  nonis  Cenomannis 

Presul  decessit  Robertus,  cui  requies  sit 

Perpes  in  celis,  festo  sancti  Michaelis  {  [XIV]. 

[29  septembre].  —  Legatur  eciam  cum  anniversario 
suprascripto,  obitus  sequens  : 

Eodem  die,  obiit  magister  Radulphus  Lebrun,  presbyter, 

hujus  ecclesie  canonicus  semiprebendatus,  qui  dédit  fabrice 

hujus  ecclesie  sommam  (en  blanc).  Anima  ipsius  in  pace 
requiescat.  Amen  [XV]. 

II  kalendas  octobris 

[30  septembre].  —  Ipso  die,  obiit  Thomas  de  Vitreo, 
magne  sciencie  doctor.  Cujus  anime  miser eatur  omnipotens 
Deus  [M]. 

[30  septembre].  —  Eodem  die,  Clemencia,  uxor  Juhelli 
de  Meduana,  viam  universe  carnis  ingressa  est  ;  que  huic 

ecclesie  navem  argenteam  quinque  marcharum,  et  in  supe- 
riori  parte  deauratam,  et  capam,  et  tunicam,  et  dalmaticam 

donavit.  Cujus  anima  divine  pietatis  clemenciam  senciat  in 
eternum.  Amen  [M]. 

[30  septembre].  —  Pridie  kalendas  octobris,  scilicet  in 

1.   Dom   Piolin,  Egl.  du  Mans,   t.   IV  p.  479,    a  publié  ainsi  ce  texte  : 
<(  Mile?iis  annis  ter  centum  Cenomanis 

Perpes  in  coelis,  festo  sancti  Michaelis, 

Praesul  decessit  Robertus,  cui  requies  sit.  Amen.  » 
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vigilia  sancti  Remigii,  obiit  Johannes  Blanchart,  presbyter  l, 
quomdam  capellanus  istius  ecclesie,  postea  rector  ecclesie 

de  Cergeyo  ;  qui  istam  dilexitecclesiamquodinfineaprobavit. 
Dédit  eidem  ecclesie  trecentas  et  sexaginta  quindecim  libras 

turonensium  ad  emendos  redditus  ad  diversos  usus  applican- 

dos  ;  primo,  videlicet,  ad  officium  panis,  viginti  libras  turo- 
nensium ad  emendum  redditus  pro  augmentatione  servicii 

matutinarun  capellanis  et  clericis  chori  ecclesie  Genomanensis 

distribuendi  (sic)  ;  item,  dictis  capellanis  et  clericis,  viginti 
libras  turonensium  ad  emendum  redditus,  ad  anniversarium 

suum,  in  choro,  una  cum  canonicis  faciendum  ;  ita  tamen 

quod  nullus  exeat  nisi  in  necessitate  corporis  ;  item,  cano- 
nicis, viginti  libras  turonensium  ad  emendum  redditus  pro 

anniversario  suo  faciendo  ;  de  quibus  jam  assignat!  sunt 

viginti  solidi  cenomanensium  super  fîrmam  debitam  de  atrio 

de  Vado  Mali-Nidi  cum  pertinences  ejusdem  atrii,  quod 
atrium  modo  tenet  Hugo  de  Huceyo,  cumcanonicus  noster  ; 

item  quatuor  capellanis,  nc  libras  turonensium  ad  emendum 
redditus  pro  celebrandis  missis  pro  defunctis,  quibus  capella- 

nus ter  in  ebdomada  ad  minus. 

Si  autem  alter  ipsorum  negligens  fuerit  in  premissis,  per 

capitulum  ex  tune  abmoveri  poterit,  et  alter  loco  ipsius  ins- 
titui  ;  item,  c  libras  turonensium  pro  amortizatione  cujusdam 

capellanie,  quam  ipse  fundavit  [XIII  ou  XIV]. 

Kalendis  oetobris 

[1er  octobre].  —  Sic  obiit  Herbertus,  canonicus,  de  Pos- 
terna,  qui  dimidium  agripennum  vinee  matri  donavit  ecclesie. 

Cujus  anima  requiescat  in  pace  [M]. 

[1er  octobre].  —  Eodem  die,  obiit  magister  Matheus, 
hujus  ecclesie  canonicus,  in  cujus  anniversario,  canonici,  de 
Cordeleria  tenentur  annuatim  reddere  x  solidos  cenomanen- 

sium, pro   caudis   bladorum  grangie  nostre   de  Cordeleria, 

1.  Jean  Blanchard,  prêtre,  est  cité  dans  des  documents  du  9  août  1289 

et  des  26-31  décembre  1290.  B.  de  Broussillon,  Cart.  de  l'Evèché  du  Mans, 

p.  190. 
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quas  a  Petro,  majori  nostro,  de  bonis  dicti  Mathei,  titulo 

emptionis  acquisivimus.  Cujus  anima  requiescat  in pace  [M]. 

[1er  octobre,  XHIe  siècle].  —  Sic  obiit  Petrus  de  Espi- 

nous,  ecclesie  nostre  capellanus  *,  qui  tantum  circa  ecclesie 
nostre  servicium  longo  tempore  fidelis  extitit  et  devotus, 

quod  nos  concessimus  ei  de  denariis  nostris,  quadraginta 

solidos  cenomanensium  :  scilicet,  xxxa  solidos  canonicis  et 
decem  solidos  clericis,  ejus  anniversarium  in  choro  nostro 

celebrantibus  annuatim  equaliter  dividendos.  Cujus  anima 
requiescat  in  pace  [M].  Valet  xxxiii  solidos. 

[1er  octobre].  —  Eodem  die,  obiit  Agnes  la  Hirebeche,  que, 
pro  remedio  anime  sue,  contulit  huic  ecclesie  viginti  quinque 
libras  cenomanensium  ;  volens  ut  de  peccunia  illa  emerentur 
redditus  ad  anniversarium  suum  in  hac  ecclesia  celebrandum, 

illis  dumtaxat  canonicis  qui  dicto  anniversario  intererint. 

De  qua  peccunia  magister  Hamelinus  de  Guria  Cesaris 
comparavit  centum  solidos  turonensium  annui  redditus  a 

Johanne  de  Gorcoilles  et  ejus  uxore,  reddendos  Cenomani, 

scilicet  medietatem  in  crastino  Assumptionis  Béate  Marie  et 

aliam  medietatem  in  crastino  beati  Remigii  ;  qui  redditus 

débet  percipi  super  pratis,  terris,  vineis  et  rébus  aliis,  quas 

idem  Johannes  habebat  in  feodo  decani  et  capituli  Cenoma- 

nensis,  in  parrochia  de  Sancta  Sabina,  que  res,  vinee  Radul- 
phi  vulgaliter  nuncupnatur,  sicut  in  litteris  officialis,  positis 

in  thesauro  nostro  et  inregistratis  in  registro  nostro,  conti- 
netur.  Cujus  anima  luce  fruatur  eterna  [M],  valet  l  solidos. 

[1er  octobre,  XI\Te  siècle].  —  Obiit  magister  Johannes 
de  Caméra,  decanus  hujus  ecclesie  2,  cujus  anniversarium 
valet  quantum  décima  que  vocatur  Mauclerc  sita  in  parrochia 

de  Teillaco.  Anima  ejus  in  pace  requiescat.  Valet  lx  solidos 

[XIV]. 

1.  Pierre  d'Epineu,  chapelain  du  chapitre,  est  nommé  dans  une  charte 
de  juin  1226,  relative  aux  dîmes  d'Épineu-le-Chevreuil  et  de  Longnes. 
B.  de  Broussillon.  Cart.  de  l'Évécké  du  Mans,  pp.  33-34.  —  Voir  p.  5, 
au  9  janvier. 

2.  Jean  de  La  Chambre,  doyen  du  Mans,  1314,  1317.  Gallia,  t.  XIV, 
col.  428. 
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[1er  octobre].  —  Obiit  Laurencius  de  Burgo-Novo,  pres- 
biter  [XIV]. 

VI  nonas  octobris 

[2  octobre].  —  Eodem  die,  obiit  Fulcherius,  sacerdos 
et  canonicus  Sancti  Juliani  [M]. 

[2  octobre].  —  Sic  obiit  Enjelbaudus,  sacerdos,  qui,  pro 
anime  sue  remedio,  dédit  Beato  Juliano  suisque  canonicis 

quatuor  arpennos  vinearum  apud  Gorgenart,  et  domos  suas 
cum  utensilibus  suis,  quibus  decenter  ornate  erant. 

Statuit  autem  ut  pensio  que  ex  vineis  et  domibus  prefatis 

poterit  percipi,  illis  tantum  canonicis  qui  ejus  anniversario 
interfuerint  distribuatur.  Cujus  anima  gaudiis  perfruatur 
eternis  [M],  l  solidi. 

[2  octobre].  —  Sic  obiit  Radegondis,  mater  magistri 

Johannis  de  Gergeyo,  quondam  hujus  ecclesie  canonici  *,  qui 
pro  anniversario  dicte  matris  sue  in  ista  ecclesia  annis  sin- 
gulis  celebrando,  suis  concanonicis  hujus  ecclesie  dédit  xm 

solidos  cenomanensium  annui  et  perpetui  redditus,  equaliter 

inter  se  dividendos  ;  percipiendos  et  habendos  super  terra 

Patricii  de  Chaorces,  militis,  sita  in  parrocliia  de  Longa  Fuga, 
in  feodo  archidiaconi  nostri  de  Sabolio,  sicut  in  dicti  magistri 

obitu  continetur,  qui  legitur  quinto  idus  julii  [M].  Valet  xm 
solidos  cenomanensium. 

[2  octobre].  —  Obiit  dominus  de  Malicorna,  cujus  anni- 
versarium  valet  ex  solidos  [XIV]. 

V  nonas  octobris  [3  octobre] 
II II  nonas  octobris 

[4  octobre].  —  Eodem  die,  obiit  Hubertus,  canonicus  et 
archipresbiter  bujus  ecclesie.    Cujus  anima   requiescat  in 

pace  [M].  Valet  x  solidos  cenomanensium. 

III  nonas  octobris 

[5  octobre].  —  Sic  obiit  Durandus  Burel,  régis  Henrici 2 
pincerna,  qui  lmic  ecclesie  dédit  duas  justas,unam  deauratam 

1.  1259,  mai.  «  Johannes  de  Cergeio,  canonicus  Cenananensis  ».  Liber 
albus,  p.  219.  Voir  p.  164,  11  juillet. 

2.  Henri  II  d'Angleterre. 
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et  alteram  argenteam,  unam  ad  portandum  crisma,  alteram 

ad  portandum  oleum,  in  Cena  Domini. 
Dédit  eciam  xx  libras  cenomanensium  ad  unam  capsam 

faciendam. 

Pro  cujus  anima  et  nxoris  sue  Stéphane,  ex  capituli  conces- 
sione,  celebranda  est  memoria  hodie  in  vigilia  pro  defunctis, 
et  in  missa  cuin  elassico  uno  ;  et  pro  eo  classico  habebunt 

sacrista  et  sonitores  quatuor  denarios  census,  apud  Golenas, 

eum  plenitudine  dominii,  de  domo  et  de  orto  Haye,  mulieris. 
Quorum  anime  letentur  in  celis.  Amen  [M],  xv  solidi. 

II  nonas  octobris. 
[6  octobre].  —  Sic  obiit  Normannus,  miles,  de  Braetello, 

qui  vivendo,  Beato  Juliano  suisque  canonicis,  unius  carruce 
decimam  et  unius  molendini  donavit  ;  et  moriens  medietatem 

sue  peccunie  dereliquit.  Cujus  anima  letetur  cum  sanctis  [M]. 

[6  octobre  1101].  —  Eodem  die,  obiit  venerabilis  here- 

mita  Bruno,  ecclesie  Ghristi  lampas  *.  Cujus  anima  letetur  in 
celis  [M].  Valet  xv  solidos  cenomanensium. 

[6  octobre].  —  Obiit  Dyonisius  de  Lavardino  ;  cujus 
anniversarium  valet  xn  solidos  [XIV]. 

[6  octobre].  —  Eodem  die,  obiit  magister  Habertus  Le 

Niers,  canonicus  et  oflicialis  Cenomanensis  ;  cujus  anniver- 
sarium valet  xxvii  solidos  vi  denarios  [XIV]. 

Nonis  octobris. 

[7  octobre  1245].   —  Sic  obiit  pie  recordationis  vene- 
rabilis pater  Hamericus,  archiepiscopus  Lugdunensis,  liujus 

sancte    ecclesie    primo    canonicus    et    oflicialis  2,    qui   juris 

1.  Saint  Bruno,  fondateur  des  Chartreux,  mort  le  6  octobre  1101,  cano- 

nisé en  1514.  La  Semaine  du  Fidèle  du  Mans,  t.  VI,  pp.  710-712,  a  publié 

le  rouleau  mortuaire  de  saint  Bruno,  d'après  un  imprimé  gothique  de 
la  Bibl.  du  Mans,  provenant  de  l'ancienne  chartreuse  du  Parc.  Ce  rouleau 
contient  les  Titres  du  monastère  de  Sainte-Marie  de  Lonlay,  de  Saint- 
Julien,  de  Saint-Vincent  et  de  Saint-Julien-du-Pré,  du  Mans. 

2.  Hemery  Guerri  ou  Guerrif,  chanoine  du  Mans  et  archevêque  de 

Lyon,  1236-1245,  était  {ils  d'Hemery  et  de  Jeanne.  Il  avait  un  frère,  Jean, 
qui  fut  aussi  chanoine  du  Mans,  vers  1250.  Voir  pp.  63-64,  au  11  mars. 

Le  Gallia,  t.  I,  col.  141,  443,  l'appelle  :  «  Aymericus  de  Ripis  ». 
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utriusque  peritus  et  in  oflîcio  circonspectus,  curiam  Cenoma- 
nensis  ecclesie  laudabiliter  ordinavit  ;  et  huic  ecclesie  dédit 

capsulam  cristaulinam  decentem  ymaginibus  argenteis  et 
deauratis  ornatam,  in  qua  beati  Andrée  apostoli  et  sanctoruni 

apostolorum  Symonis  et  Jude  et  beati  Dyonisii  reliquie  conti- 
nentur  ;  quam  capsulam,  in  honorem  et  reverenciam  sanctoruni 

ipsorum,  pre  oculis  semper  habebat  in  altari,  vivens,  dum 
missarum  sollempnia  celebraret. 

In  cujus  anniversario  servicium  liujus  ecclesie  tenetur 

reddere  canonicis  qui  ejus  anniversarium  celebrabunt,  duode- 
cim  solidos  cenomanensium  et  dimidium,  pro  viginti  quinque 

libris  cenomanensium,  quas  dédit  eidem  servicio  magister 

Johannes  Guerri,  frater  dicti  archiepicopi  *,  et  hujus  ecclesie 
canonicus.  Cujus  archiepiscopi  anime  propicietur  Deus[M]. 
Valet  xn  solidos  vi  denarios. 

[7  octobre].  —  Obitus  magistri  Roberti  Brisoul,  quondam 
hujus  ecclesie  canonici,  qui  dicte  ecclesie  legavit  centum 
libras  turonensium  pro  anniversario  suo,  super  quibus  heredes 

et  executores  ejusdem  tradiderunt  et  assignaverunt  nobis 

quinquaginta  solidos  turonensium  redditus  :  videlicet,  xxv  so- 
lidos quos  débet  Golasius  le  Pessu,  et  xxv  solidos  quos  débet 

Gervasius  le  Hugier,  super  domibus  suis  sitis  in  parrochia  de 

Cultura,  in  vico  Quatuor  Ovorum  2,  in  festo  Nativitatis  beati 

Johannis  Baptiste  ;  de  quibus  tradiderunt  nobis  litteras  obli- 
gatorias  pro  quinquaginta  libris  turonensium  super  dictis 

c  libris,  et  quinquaginta  libras  nobis  tradiderunt  pro  aliis 

quinquaginta  solidis  turonensium  redditus  acquirendis  pro 
dicto  anniversario.  Item,  dédit  et  legavit  offîciis  luminaris 

fabrice  et  panetarie  dicte  ecclesie  :  cuilibet  officio,  decem 

libras  turonensium  semel,  quas  dicti  executores  solvunt. 

Cujus  anniversarium  valet  quinquaginta  solidos  cenomanen- 
sium [XV]. 

[7  octobre].  —  Anniversarium  magistri  Johannis  Gadoys, 

1.  Voir  son  anniversaire  au  2  décembre. 

2.  Rue  des  Quatre-Œufs,  au  Mans,   actuellement  rue  de  Quatreroues. 
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hujus  ecclesie  canonicus  1,  qui  dédit  nobis  centum  libras 
turonensium,  quas  exposuimus  in  empcione  quadraginta 

librarum  annui  redditus,  emptas  a  Johanne  Espervier,  armi- 

gero.  Valet  quinquaginta  solidos  cenomanensium  et  lauda- 
biliter  huic  ecclesie  servivit.  Valet  quinquaginta  solidos  [XV]. 

VIII  idus  octobris. 

[8  octobre].  —  Sic  obiit  Nicholaus,  prefectus,  qui  cano- 
nicis  hujus  ecclesie  très  solidos  et  vi  denarios,  quos  de  censu 

apud  Parignieum  habebat,  et  sonitoribus  quinque  denarios 
donavit.  Cujus  anima  letetur  in  celis.  Amen  [M],  xx  solidos. 

[8  octobre].  —  Obiit  magister  Guillelmus  Megret,  cano- 
nicus Genomanensis,  diaconus,  cujus  anniversarium  valet 

lui  solidos  vi  denarios  cenomanensium  [XIV]. 

VII  idus  octobris. 

[9  octobre].  —  Ipso  die,  obiit  Ingelgerius,  hujus  ecclesie 
canonicus,  qui  confratribus  suis  viginti  solidos  donavit.  Cujus 
anima  félicita  te  fruatur  eterna  [M],  x  solidi. 

[9  octobre  1208].  —  Eodem  die,  obiit  Robertus  de 

Vitreio,  canonicus  Cenomanensis  et  precentor  Parisiensis  2. 
Cujus  anima  requiescat  inpace  [M],  xv  solidi. 

[9  octobre].  —  Sic  obiit  nobilis  mulier  Margarita  de 

Treviis,  quondam  domina  Montis  Sorelli  3,  que  fuit  soror 
venerabilis  patris  Gaufridi  de  Louduno,  Dei  gracia  Genoma- 

nensis episcopi. 

In  cujus  anniversario  distribuuntur  triginta  solidi  cenoma- 
nensium canonicis  ipsius  anniversarium  celebrantibus,  de 

pensione  domorum  que  fuerunt  defuncti  magistri  Alani, 
quondam  canonici  Cenomanensis.  Luceat  huic  domine  lux 

que  lucet  sine  fine.  Amen  [M].  Valet  xxx  solidos. 

1.  Jean  Gadois,  chanoine  du  Mans,  1410,  30  juin  1427.  Bibl.  du  Mans, 
ins.  247  {Livre  rouge/,  fol.  251.  Ach.  de  la  Sarthe,  G  18,  fol.  134  verso. 

2.  Robert  de  Vitré,  chanoine  du  Mans  et  chantre  du  chapitre  de  N.-D. 
de  Paris,  de  1197  à  1208.  Voir  13.  de  Broussillon,  dans  la  Province  du 
Maine,  t.  XI.  1903,  pp.  113  et  suivantes  et  un  tirage  à  part. 

3.  Montsoreau  (Maine-et-Loire),  au  confluent  de  la  Vienne  et  de  la Loire. 
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VI  idus  octobris. 

[10  octobre,  XIIIe  siècle].  —  Eodem  die,  obiit  ma- 
gister  Nicholaus  de  Ghala  *,  bone  recordationis,  vir  magni 
consilii  et  in  advocacione  fidelis,  providus  et  discretus,  qui 

dilectionem  quam  erga  ecclesiam  istani  habuit  in  fine  lauda- 
biliter  ostendit. 

De  ipsius  enim  denariis  dederunt  executores  testamenti  sui 

decem  libras  cenomanensium,  ad  emendum  redditum  pro  ejus 

anniversario  faciendo  ;  de  quibus  denariis  habuerunt  quatuor- 
decim  solidos  cenomanensium  annui  et  perpetui  redditus,  in 

décima  de  Malo  Stabulo,  quam  capitulum  de  manu  redimerat 

(sic)  laicali  ;  qui  quatuordecim  solidi  distribuentur  illis  cano- 
nicis  qui  ejus  anniversarium  celebrabunt.  Cujus  anima 

requiescat  in  pace  [M],  xiii  solidi. 

[10  octobre].  —  Sic  obiit  magister  Johannes  de  Ponte 
Petrino,  lmjus  ecclesie  canonicus,  qui  dimisit  huic  ecclesie 

triginta  solidos  cenomanensium,  percipiendos  et  habendos 

apud  Balon,  super  vineis  de  Forniers,  quas  tenet  Guillelmus 
de  Boeres  junior  [M],  xix  solidi. 

V  idus  octobris. 

[11  octobre].  —  Ipso  die,  obiit  Willelmus  de  Belismo, 

lmjus  ecclesie  canonicus  2,  qui  confratribus  suis  domum  suam 
petrinam  tantummodo  cum  exitu  et  introitu  dereliquit.  Cujus 

anima  pace  fruatur  eterna  [M]. 

[11  octobre].  —  Sic  obiit  magister  Gaufridus  de  Soli- 
gneiaco,  presbiter,  canonicus,  archidiaconus  de  Lavalle  ;  de 
cujus  beneficio  morientis  centum  marchas  argenti  habuimus 

et  ad  opus  panis  et  vini  vineas  suas  de  Foque  Ogier  donavit.